UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒ SƠN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồ Sơn, ngày 27 tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai kết quả rà soát hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp

có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn xã Hồ Sơn

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 06/07/2023 của UBND huyện Hữu

Lũng về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 và quy trình xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2023 - 2025 trên

địa bàn huyện Hữu Lũng;

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-UBND  ngày 14/07/2023 của UBND xã Hồ Sơn về

việc Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 và quy trình xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2023 - 2025 trên

địa bàn xã Hồ Sơn;

Căn cứ kết quả rà soát của Ban chỉ đạo rà soát cấp xã tổ chức xác định thu nhập

của hộ gia đình;

UBND xã Hồ Sơn thông báo niêm yết công khai kết quả sơ bộ rà soát xác định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 -

2025 trên địa bàn tại trụ sở UBND xã. Thời gian niêm yết là 05 ngày làm việc (từ

ngày 30/10/2023  đến hết ngày 03/11/2023) gồm:  09 hộ

 (Có danh sách niêm yết phụ lục 2.5 kèm theo)

Trong thời gian niêm yết công khai nếu BCĐ xã nhận được đơn khiếu nại của

người dân thì sẽ tổ chức phúc tra kết quả trong 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận

được đơn khiếu nại.

Nếu hết thời gian niêm yết trên không có ý kiến khiếu nại của công dân thì Chủ

tịch UBND xã ban hành Quyết định công nhận hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn xã trong vòng 15

ngày làm việc theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH-DT huyện;

- TT ĐU xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐ xã;

- Các thôn;

- Ban biên tập đài truyền thanh xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thụ

		2023-11-03T08:47:14+0700

		2023-11-03T08:47:14+0700